
Český zahrádkářský svaz, základní organizace Sezimovo Ústí II 

Zahrádkářská osada č. 3 Pod letištěm 

Zápis ze schůze osady dne 18.6. 2023 

Přítomni: Danielová Miroslava, Maroušek Jiří, Ing. Dvořák Ivan, Feik Vlastislav, Ing. Fuka Jan, 

Klicmanová Pavla, Sokolová Gabriela, Pešoutová Jarmila, Markvart Jan, Vodrážková Pavlína 

Program schůze: 

1. Úvod 

2. Stav účtu  

3. Webové stránky 

4. Přístupové cesty – jejich stav a údržba 

5. Zalévání a provoz čerpadla 

6. Odpad + bio odpad  

7. Práce v osadě – povinné brigády + fond oprav 

 

1. Schůzi zahájila předsedkyně osady paní Sokolová. Byla provedena kontrola účasti. Na úvod 

schůze bylo poděkováno panu Kašparovi a panu Fukovi, za vzorné vedení finanční správy a 

webových stránek, Janu Markvartovi za starost o čerpadlo.  

Výbor osady nadále pracuje ve složení: 

předsedkyně:     paní Mgr. Sokolová Loskotová 

práva účtu, smlouvy s EON a Čevak:  paní Kašparová, Ing. Kašpar 

odečty energií, vyúčtování, www stránky: pan Ing. Fuka 

správce vodárny:    pan Markvart 

 

2. Osadníci byli seznámeni s hospodařením osady, více zde:  

https://www.zahradkari.cz/zo/sezimovo.usti2.podletistem/  

Pan Kašpar připravil souhrnný přehled o zůstatku na účtu a zálohových platbách. Zůstatek na 

účtu je schopný pokrýt úhradu drobných výdajů během roku a také úhradu případných 

nedoplatků za elektriku a vodu koncem roku 2023. Vše mohou osadníci najít ve velmi 

aktuálním stavu na našich webových stránkách, kde vše aktualizuje J. Fuka.  

Žádáme hlavně větší spotřebitele o placení záloh velikosti min. předešlé spotřeby.  

 

3. Ing. Fuka zrealizoval tvorbu webových stránek, které slouží jen osadníkům osady pod 

letištěm.  Je k nim snadný přístup, stačí jen zadat adresu, nikoliv se přihlašovat. Na stránkách 

jsou vytvořeny rubriky, v nichž je snadné se orientovat.  

 

4. Cesty (horní i dolní) a parkoviště – jsou zde opakovaně pořádány brigády. Horní cesta je v 

hrozném stavu, vyžaduje pravidelnou údržbu. Je třeba navozit drenážní a zpevňovací 

materiál, ten rozhrabat na cesty i parkoviště. J. Markvart, V. Fejk a K. Kolář objednali 

výhodnou dodávku 100 t hrubého štěrku i s odvozem přímo do cesty za výhodnou cenu 

20 000,-Kč. Prosíme vás o finanční příspěvek na tuto částku. (např. 20 osob x 1000,- = 

20 000,-Kč). Více informací podají jmenovaní osobně.  

Dolní parkoviště bývá v poslední době dost vytížené a vzhledem k počtu aut vyzýváme 

k efektivnějšímu parkování.  

 

https://www.zahradkari.cz/zo/sezimovo.usti2.podletistem/


5. Správu čerpací stanice zajišťuje pan Markvart. Na společné schůzi bylo domluveno, že voda 

na zalévání poteče v létě, tj. od 1. 7. v úterý, čtvrtek, sobotu a neděli od 17 do 20 hodin. 

Případné připomínky a náměty sdělte panu Markvartovi či G. Sokolové. O provozu čerpadla 

bude dopředu podána informace ve vývěskách.  

Prosíme, šetřete vodou a společnou energií. K vzrostlým stromům (např. túje) opravdu není 

potřeba nechat téct vodu několik desítek minut. Prosíme také sousedy, aby se vzájemně 

upozornili na zbytečně volně tekoucí vodu.  

 

6. Odpad + bio odpad – je kolem nás často vyvážen ze zahrádek hned k plotu, nebo na protější 

svah. V průběhu sezony, jak se jeho objem zvyšuje, začíná hnít a také oplývat nevábnou vůní. 

Často je jím zasypána cesta, kterou se dá projet kolečkem až na konec hromady (dolu u 

potoka). Shodli jsme se, že alespoň větve a ostatní dřevnatý materiál budeme 

shromažďovat u ohniště (na trávě u čerpadla), kde budou postupně páleny. Ostatní rostlinný 

materiál prosím odvážejte do svého kompostu nebo dál od chatek tak. 

Prosím neodkládejte větší kusy nehodících se věcí ke kontejnerům! Odvážejte likvidované 

věci do sběrného dvora.  

Tip: Každý týden je v Sezimově Ústí přistaven kontejner.  

 

7. Práce v osadě – povinné brigády + fond oprav. Již na předešlé schůzi byl navrhnut fond oprav, 

související s prací kolem osady. Podobně jako to mají např. rybáři, si lidé svou část příspěvku 

buď odpracují, nebo se vyplatí jistou finanční částkou. O částce budeme jednat po létě 

na další schůzi. Navržený příspěvek by mohl činit 500,- Kč za každou parcelu osady (celkem je 

nás 31). 

 

Zapsala Mgr. Sokolová Loskotová 


